0

平成27年（2015年） 10月1日

正会員各位

一般社団法人 日本カプセル内視鏡学会

選挙管理委員会

委員長 篠村 恭久

一般社団法人 日本カプセル内視鏡学会代議員選挙公示

平成27年度 一般社団法人日本カプセル内視鏡学会 代議員選挙を、定款第5条、細則第11条、代議員選

出細則に基づき、下記のとおり実施いたします。

１．選挙権を有する者

本国内に居住し会費を完納している正会員とする。

２．被選挙権を有する者

JACEの正会員の中から、立候補時点に満６５歳に達していない会費を完納している正会員とする。

３． 選挙の実施方法

1） 代議員選挙はブロック選挙区別に行ないます。（なお、所属地区は平成27年4月1日（水）時点での年会

費請求書の送付先住所によって区分されます）

2） ブロックは、北海道、東北、関東、中部、北陸、近畿、中国四国、九州沖縄の8ブロックとします。

  ブロックの詳細につきましては、裏面の「所属地区の区域表」をご参照ください。

定数は以下のとおりです。

北海道ブロック                     10名

東北ブロック                    5名

関東ブロック         41名

中部ブロック              14名

北陸ブロック                                   5名

近畿ブロック                       20名

中国四国ブロック      12名

九州沖縄ブロック      16名

                計    123名

    調整枠を2名設け、計125名を定数とします。

1

3）選挙のスケジュール

告示                       2015年10月1日(木)

  立候補受付開始          2015年11月4日(水)

  立候補受付（郵送）終了      2015年11月26 日（木） 当日消印有効

  立候補者名簿、投票用紙発送   2015年12 月3 日（木）

  投票（郵送）締め切り           2015年12月15 日（火）

  開票日・結果通知               2015年12月22 日（火）

４．立候補の方法

１）立候補の届け出

・代議員選挙に立候補する者は、所定の立候補届出書に必要事項記載のうえ、選挙管理委員会宛に郵送

にて選挙管理委員会の指定する期日までに届け出るものとします。

・現職代議員が次期代議員選挙に立候補する場合は、推薦人を要しません。

・新規に立候補する者は、理事あるいは現職代議員1名の推薦を得て、所定の書式により選挙管理委員会

に立候補を届け出してください。

2）立候補届の記入

・立候補しようとする方は立候補届に必要事項を記入し、署名捺印の上、学会事務局宛に郵送して下さ

い。現職代議員は、立候補届け出用紙（様式１）を使用してください。新規代議員は、立候補届け出

用紙（様式２）を使用してください。

・立候補の締め切りは2015年11月26日（木）で、当日の消印まで有効です。

3）当選者の決定

・当選者は、以下の方針と手順により決定する。

・立候補者数が定数以内の場合は無投票当選とし、投票用紙を配布せず、本学会のホームページに告

示します。

・得票数の同じ候補者が複数いる場合は、年長者から順に当選者とする。

・生年月日が同日の場合は、選挙管理委員会委員長が抽選により決定する。

５．投票の方法

・2015年12 月1 日（火）に立候補者の名簿と投票用紙を各ブロック代議員に配布いたします。

・立候補者名簿から定数以内の候補者を選び、その氏名を投票用紙に記入し、投票用紙を学会事務局

へ郵送してください。

・投票締切日は2015年12月15 日（火）（当日消印有効）です。

・なお、立候補者数が定数以内の場合は無投票当選とし、投票用紙を配布せず、本学会のホームペー

ジに告示します。

以上

2

ブロック別該当都道府県表

ブロック 該当都道府県

北海道 北海道

東北 青森、岩手、宮城、秋田、山形、福島

関東 茨城、栃木、群馬、埼玉、千葉、東京、神奈川

中部 長野、岐阜、静岡、愛知、山梨

北陸 新潟、富山、石川、福井

近畿 大阪、京都、兵庫、奈良、三重、滋賀、和歌山

中国四国 鳥取、島根、岡山、広島、山口、徳島、香川、愛媛、高知

九州沖縄 福岡、佐賀、長崎、熊本、大分、宮崎、鹿児島、沖縄